報道関係者各位

広島県では、広島ならではの多彩な食の魅力を、多様な主体と一緒に磨き、発信することで「広島は美味しさの宝庫であ
る」というブランドイメージを創り、広島の地域経済をより活性化させる「おいしい！広島」プロジェクトを進めています。

この度、本プロジェクトの一環として、株式会社セブン-イレブン・ジャパンが、本プロジェクトに協賛し、広島県産原材
料を使用した商品や地域で馴染みのあるメニュー（7品）を販売する「ええじゃろ！広島フェア」を開催いたします。
フェアの開催にあたり、知事を表敬訪問し、取組の報告を行います。

県と株式会社セブン-イレブン・ジャパンとは、平成21（2009）年に包括的連携協定を締結して、今年で15 周年
の節目となります。これまでも県産食材を活用した商品開発や販売など、連携した取組を行っており、今回の取組も、
生産者の意欲向上や県産食材の消費拡大につながることから、県民の皆様をはじめ、多くの方々へ広報したく、是
非取材をお願いします。

株式会社セブン-イレブン・ジャパン、小松菜、ほうれん草生産者の皆様が湯﨑知事を表敬訪問

「ええじゃろ！広島フェア」の取組報告

＜日時：11月18日（月）13:00～13:30 場所：県庁北館第1会議室＞

湯﨑知事表敬訪問の概要

１ 日  時  令和６年11月18日（月）13：00～13：30

２ 場   所  県庁北館２階第１会議室

３  出席者  広島県知事                                                       湯﨑 英彦（ゆざき ひでひこ）

   株式会社 セブン-イレブン・ジャパン

 オペレーション本部 中国地区 ゾーンマネジャー  綿貫 亮 （わたぬき りょう）氏

 商品本部 地区MD統括部 中国・四国地区

シニアマーチャンダイザー 日塔 寛 （にっとう ひろし）氏

小松菜生産者 株式会社ルンビニ農園                    今田 典彦 （いまだ のりひこ）氏

  ほうれん草生産者 株式会社グリーンカウベル 茨木 栄治 （いばらき えいじ）氏

４ 内 容   「ええじゃろ！広島フェア」の取組報告、試食、懇談、写真撮影及び質疑応答等

  ※商品に使用する食材のうち、瀬戸内さかな（ちりめん）、広島菜漬け（安藝紫）、

ほうれん草（広島やまなみほうれんそう＊）、小松菜（ルンビニ農園の小松菜＊など）については、

県産食材を使用しています。

(*) 「チア！ひろしま」登録商品を使用。

資 料 提 供
令和６年11月12日

課名：農林水産局
販売・連携推進課

担当：諫山（いさやま）
内線：3581
直通電話：082-513-3588

＜取材連絡先＞
■ 株式会社セブン-イレブン・ジャパンの取組に関すること

セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター【電話: 03-6238-2446】
■ 「おいしい！広島」プロジェクト、「チア！ひろしま 広島県産応援登録制度」に関すること

広島県農林水産局販売・連携推進課 課長 諫山俊之【電話: 082-513-3588】

 広
島
菜の

赤しそ漬けとちりめ
ん

 広
島
菜の

赤しそ漬けとちりめ
ん

広島県の原材料を一部使用した商品や
地域で馴染みのあるメニューを揃えました。

広島広島フェアフェア広島広島フェアフェア
ええじゃろ!ええじゃろ!ええじゃろ!ええじゃろ!

ほうれん草の白和え

バターケーキ
広島県産米粉使用

瀬戸内レモンの
レアチーズケーキ

広島県産
きいた尾道ラーメン
魚介だしの

バター醤油和風パスタ

おむすび

広島県産小松菜の

安藝紫とちりめん煮
甘酢チキン丼
レモンタルタルと

広島県限定

この販促物が目印です。

「おいしい！広島」
プロジェクト
詳細はこちら

24年12月2日掲示終了

「おいしい！広島」プロジェクトは、「広島が美味しさの宝庫である」というブランドイメージの
  向上を目指し、広島ならではの多彩な魅力を磨き、発信していくことで、広島の食文化の発展
  と継承に貢献する取り組みです。セブン-イレブンは、この活動を共に取り組んでいきます。

期間：11/19（火）～12/2（月）
●店舗によって取り扱いのない場合がございます。
●11月19日（火）に一部商品が揃わない場合がございます。
●商品名・価格・商品パッケージは変更になる場合がございます。
●店舗によって価格が異なる場合がございます。
●写真はイメージです。

広島県　ええじゃろ！広島フェア_A2ポスター （W:420㎜×H:594㎜）

※写真はイメージです。

¥000＊（税込¥000.00）
○○○○○○○○
○○○○○○

広島広島フェアフェア広島広島フェアフェア
ええじゃろ!ええじゃろ!ええじゃろ!ええじゃろ!
広島県限定

24年12月2日

2024 年 11 月 18 日

県の魅力を味わおう!オリジナル商品 7 品を発売
『ええじゃろ!広島フェア』を開催

～広島県をはじめとした中国エリアのセブン-イレブンにて～

株式会社セブン‐イレブン・ジャパン（本社:東京都千代田区、代表取締役社⾧:永松 文彦、以下セブン
‐イレブン）は、11 月 19 日（火）より、『ええじゃろ!広島フェア』 を、対象のセブン‐イレブン 598 店舗（10
月末現在）において実施し、広島県産の食材などを使用した商品や、地域で馴染みのあるメニューを用いた商
品を期間限定で発売いたします。

セブン‐イレブンは、豊かな社会・環境を未来世代へつないでいくためのビジョンの一つに「地域」を掲げ、地域と
共に生きる社会を実現することに取り組んでおります。具体的には、地産地消の促進や地域経済振興に更に力
を入れていきたいと考えています。本フェアにおいては、広島県産小松菜を使用したパスタや安藝紫®を使用した
おにぎり、ほうれん草を使用し手軽に野菜を摂れるカップデリなど 7 種類をご用意いたしました。

そして、今回発売する商品の売上金額の一部※は広島県の「おいしい!広島プロジェクト」※に寄附し、広島の
食の魅力を発信する取り組みにご活用いただきます。

セブン‐イレブンは今後も地域との連携を更に深め、地域の食材を使用した安全・安心でおいしい商品の
開発を通じて、より一層の地域活性化に努めてまいります。

        ※:11 月 19 日（火）～12 月 2 日（月）のフェア対象 7 商品の売上金額が対象です。

※広島県では、県産農林水産物の販路・消費拡大を目的に、多彩な食資産を多様な主体と磨き
上げるとともに、その魅力を発信する「おいしい!広島」プロジェクトを推進しています。

＜『ええじゃろ! 広島フェア』販促物イメージ＞

セブン-イレブン 商品ニュース

＜商品概要＞

『安藝紫ちりめんおむすび』

価   格:138 円（税込 149.04 円）

＜商品特⾧＞
・ザ・広島ブランドである「安藝紫」を使用したおむすび

『レモンタルタルと甘酢チキン丼』

価   格:598 円（税込 645.84 円）

＜商品特⾧＞
・瀬戸内産レモンを使用したレモンタルタルを別添したチキン南蛮丼

『広島県産ほうれん草の白和え』

価   格:258 円（税込 278.64 円）

＜商品特⾧＞
・広島県産ほうれん草を使用した定番副菜
・地区で馴染みのあるほんのり甘口な味わいの白和え

『広島県産小松菜のバター醤油和風パスタ』

価   格:498 円（税込 537.84 円）

＜商品特⾧>
・広島県産小松菜と、かき醤油で炒めたしめじを合わせた
季節感のある和風パスタ

※店舗により取り扱いのない場合があります。
※画像はイメージです。
※税込価格は軽減税率適用の消費税 8%で表記しています。
※お会計の際は税抜き価格の合計に消費税額を計算し、1 円未満は切り捨てとなります。

以上

『魚介だしのきいた尾道ラーメン』

価   格:540 円（税込 583.20 円）

＜商品特⾧＞

・広島県のご当地ラーメンを品揃え
・特⾧である魚介だしを感じられる仕立て

『瀬戸内レモンのレアチーズケーキ』

価   格:270 円（税込 291.6 円）

＜商品特⾧＞
・瀬戸内レモンの果皮を使用
・ワンハンドで食べやすい設計

『バターケーキ 広島県産米粉使用』

価   格:160 円（税込 172.8 円）

＜商品特⾧>
・広島県産米粉を使用
・広島県のご当地メニュー

【本件に関するお問い合わせ先】
 株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 広報センター TEL:03‐6238‐2446

	スライド 1